
Rep/DA n.  41/2022     del    31/01/2022

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile

CALTANISSETTA

 DETERMINA  NOMINA SEGGIO DI GARA

“Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Gibbesi per un tratto di lunghezza di Km.
8,6  –  Bacino  072  -  Fiume  Imera  Meridionale  (Cl)  in  ambito  dei  territori  comunali  di
Caltanissetta, Delia, Sommatino e Riesi, con rimozione dei detriti alluvionali presenti in alveo a
seguito degli eventi atmosferici verificatesi in provincia di Caltanissetta  nel novembre del 2018 -
Piano Investimenti Cod. SI_CL_01334” - Piattaforma SITAS.     
            
 CIG: 9071104FD0               CUP: G64G21000030001    

-Termine presentazione offerte: ore 23:00 (ventitre) del giorno  30/01/2022   
- Gara del 31/01/2022 ore 9:00 

Il Dirigente del Servizio Ufficio Genio Civile di Caltanissetta

 Visto il  D.D.G.  n.  33/2019 del  31/01/2019 di  predisposizione  dell’Ing.  Duilio  Alongi  a
Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta;

 Visto che con Determina a contrarre Rep./DA n. 21/2022 del 19/01/2022 si è data inizio alla
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara,  per l’affidamento dei
lavori in oggetto;

 Richiamata la  Determina  del  Regolamento  per  la  nomina,  la  composizione  ed  il
funzionamento  dei  seggi  di  gara  per  procedure  negoziate  sottosoglia  prot.n.  172240 del
30/08/2019;

 Vista la lettera di invito agli Operatori Economici prot. n. 8645 del   20/01/2022  
 Richiamato il DDG n. 1633 del 27/10/2021 del Dirigente Generale del DRT di nomina del

RUP e dell’Ufficio di progettazione e direzione dei lavori in oggetto;
 Visto che  per  l’espletamento  delle  procedure  di  Gara  si  è  operato  con  la  Piattaforma

telematica SITAS della Regione Siciliana (art.58 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.);
 Considerato che è scaduto alle ore 23:00 (ventitré) del giorno  30/01/2022 il termine per

la ricezione dei plichi;
 Ritenuto  che occorre procedere alla nomina del Seggio di gara per l’espletamento della

procedura fissata alle ore 09:00 del giorno 31/01/2022 
                                                                             

Pag. 1 di 2



DETERMINA

1. che la  narrativa  in  premessa  specificata  si  intende  integralmente  riportata  nel  presente
dispositivo, costituendone parte integrante e sostanziale.

2. di nominare per quanto sopra premesso il seggio di gara, come di seguito riportato:

 Presidente:     Dott. Pietro Lonobile                                                                   
 Componente: F.D. Pasquale Lo Curto
 Componente: F.D. Gabriella Dell’Utri
 Testimone:     F.D. Renato Palermo
 Testimone:     F.D. Damiano Li Vecchi

                                      

3. che il Presidente del seggio proceda, all’atto dell’insediamento, alla nomina del Segretario
del Seggio di gara;

4. che ciascun componente e testimone dovrà dichiarare, visionati gli atti di partecipazione alla
gara, di non trovarsi in alcun modo in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale,
in relazione ai partecipanti, ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dall’art. 1,
comma 41 della L. 6 novembre 2012 n. 190 e dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, nel rispetto
dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62;

5. che  l’eventuale  procedura  di  soccorso  istruttorio,  di  cui  all’art.  83  del  D.lgs.50/2016  e
ss.mm.ii., dovrà essere condotta dal Rup;

6. che dopo l’apertura delle Busta “A” e l’eventuale espletamento del soccorso istruttorio, gli
ammessi  e  gli  esclusi  a  continuare  la  procedura  di  gara,  proposti  dal  seggio  di  gara,
dovranno essere  ratificati  dal  Rup con  apposito  provvedimento/apposita  dichiarazione
contestuale da verbalizzare;

7. che il Presidente del Seggio di gara è onerato a trasmettere al RUP, a fine procedura, la
proposta di affidamento, congiuntamente a tutti gli atti di gara, per la verifica di cui all’art.
33 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

8. che il RUP è onerato alla pubblicazione della presente determina sulla Piattaforma SITAS e
sul sito istituzionale di questo Ufficio.

Caltanissetta 31/01/2022
f.to  L’Ingegnere Capo

       duilio Alongi

Pag. 2 di 2


